
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVII/1108/23 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie znaku identyfikacyjnego „770 lat miasta Bytom”, wizerunku herbu i flagi Bytomia oraz zasad 
korzystania z nich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 76) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze doniosły charakter jubileuszu 770-lecia lokacji Bytomia oraz w poczuciu godnego 
zaakcentowania tej wyjątkowej okoliczności w przestrzeni publicznej, na czas trwania przedsięwzięć 
związanych z jubileuszem, ustanawia się znak identyfikacyjny „770 lat miasta Bytom” promujący jubileusz 
i działania z nim związane. Podstawowym znakiem graficznym identyfikacji wizualnej Bytomia jest herb 
miasta. 

§ 2. 1. Znak identyfikacyjny promujący 770-lecie lokacji Bytomia stanowi kompozycja typograficzna 
przedstawiająca liczbę „770” umiejscowioną nad poziomą linią nawiązującą do osi czasu, uzupełnioną frazą 
„lat miasta Bytom” z zaakcentowaniem wyrazu „Bytom”. 

2. Wizerunek znaku prezentuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Prawo do używania znaku przysługuje: 

1) organom Miasta i miejskim jednostkom organizacyjnym; 

2) podmiotom realizującym przedsięwzięcia związane z obchodami jubileuszu i promującym go. 

4. Znakiem będą sygnowane przedsięwzięcia ujęte w programie obchodów jubileuszu i materiały 
promujące je. 

5. Sposób ekspozycji znaku na materiałach informacyjnych i promocyjnych zatwierdza naczelnik Wydziału 
Komunikacji Medialnej i Promocji. 

§ 3. 1. Herb Miasta stanowi tarcza dwudzielna w słup: 

1) w polu pierwszym, białym, czarna ściana węgla, w której gwarek w kolorze czarnym w stroju roboczym 
pyrlikiem odłamuje bryłę węgla; 

2) w polu drugim, niebieskim, pół złotego orła piastowskiego z czterema wyraźnie dłuższymi piórami. 

2. Wizerunek herbu prezentuje załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Flagę Miasta stanowi prostokąt o stosunku wysokości do długości jak 5:8, składający się z pięciu pasów 
w kolorach żółtym i błękitnym ułożonych na przemian w układzie równoległym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 10105



1) żółty ‒ szerokość 1/8 płata flagi; 

2) błękitny ‒ szerokość 1/8 płata flagi; 

3) żółty ‒ szerokość 4/8 płata flagi; 

4) błękitny ‒ szerokość 1/8 płata flagi; 

5) żółty ‒ szerokość 1/8 płata flagi. 

4. Centralnie w stosunku do płaszczyzny flagi umieszczony jest herb miasta. Barwy Miasta stanowią 
składniki Flagi Miasta. Wizerunek flagi stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Herb i barwy stanowią własność Miasta. 

6. Korzystać z herbu i barw mogą: 

1) organy Miasta i miejskie jednostki organizacyjne; 

2) podmioty gospodarcze, instytucje kultury i inne jednostki ‒ za zgodą Prezydenta Miasta. 

§ 4. 1. O prawo do korzystania z herbu lub flagi miasta Bytomia mogą ubiegać się podmioty: 

1) działające na terenie Bytomia; 

2) działające poza Bytomiem (także poza granicami kraju) i rozpowszechniające przede wszystkim dorobek: 
artystyczny, kulturalny, oświatowy, naukowy, historyczny, gospodarczy, sportowy Bytomia. 

2. Z procedury ubiegania się o prawo do korzystania z herbu lub flagi zwolnione są organy miasta oraz 
miejskie jednostki organizacyjne, a także jednostki wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej, po 
uzgodnieniu zakresu i zasad korzystania z herbu lub flagi miasta z komórką organizacyjną prowadzącą sprawy 
związane z dysponowaniem herbem i flagą miasta. 

3. Z procedury ubiegania się o prawo do korzystania z herbu lub flagi zwolnione są miasta partnerskie 
i związki gmin, których Bytom jest członkiem. 

4. Podmiot ubiegający się o prawo do korzystania z herbu lub flagi składa wniosek, który powinien 
zawierać: 

1) nazwę i siedzibę podmiotu ubiegającego się o prawo do korzystania z herbu lub flagi; 

2) rodzaj prowadzonej działalności; 

3) cel i zakres używania herbu lub flagi; 

4) miejsce umieszczenia herbu lub flagi; 

5) graficzną prezentację użycia herbu lub flagi. 

5. O przyznaniu prawa do korzystania z herbu lub flagi, jego odmowie lub cofnięciu tego prawa decyduje 
Prezydent Miasta. 

6. Prezydent wyraża zgodę, w formie pisemnej, na korzystanie z herbu lub flagi, na czas określony lub 
nieokreślony. 

7. Prawo do korzystania z herbu lub flagi nie zostanie przyznane lub zostanie cofnięte w następujących 
sytuacjach: 

1) gdy podany przez wnioskodawcę cel, zakres używania i miejsce eksponowania herbu lub flagi będzie 
narażać na szkodę dobre imię lub interes miasta; 

2) gdy podmiot nie spełnia warunków umowy, o których mowa w ust. 9. 

8. Pisemna zgoda Prezydenta Miasta, przyznająca prawo do korzystania z herbu lub flagi, jest podstawą do 
zawarcia umowy, a cofnięcie tego prawa – do rozwiązania umowy, określającej warunki korzystania z herbu 
i flagi. 

9. Umowa, o której mowa w ust. 8, powinna określać: 

1) sposób wykorzystania herbu lub flagi; 

2) okres, na który przyznano prawo do korzystania z herbu lub flagi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10105



3) zobowiązanie do zachowania wizerunku herbu i flagi. 

10. Komórka organizacyjna właściwa do spraw związanych z dysponowaniem herbem i flagą miasta 
prowadzi rejestr podmiotów, którym przyznano prawo do korzystania z herbu lub flagi oraz kontroluje 
zgodność sposobu korzystania z niego z warunkami umowy. 

11. W przypadkach korzystania z herbu lub flagi bez zezwolenia zastosowanie mają odpowiednie przepisy 
kodeksu cywilnego. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLII/561/09 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 28 stycznia 2009 roku w sprawie 
ustalenia zasad korzystania z herbu i flagi miasta Bytomia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Michał Staniszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10105



BLACK 3 U

9572

BLACK

#000000

R=0 G=0 B=0

BLACK 3 C

NESCHEN
Folia samoprzylepna

OFFSET
PANTONE uncoated

OFFSET
PANTONE coated

OFFSET
CMYK C=0% M=0% Y=0% K=100%

BLACK 3 C

NSC
Scandinavian Colour Institute AB

RGB

SYSTEM SZESNASTKOWY

Rajdhani / Semibold Rajdhani / Medium

Rajdhani / Bold
Rajdhani / Oś

Budowa znaku

Znak

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXVII/1108/23

Rady Miejskiej w Bytomiu

z dnia 18 grudnia 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 10105
_______________________________________________________________________________________________________________



Przykładowe wykorzystanie znaku w zestawieniu z Herbem Miasta Bytom w wersji czarno-białej

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 10105
_______________________________________________________________________________________________________________



OFFSET
/CMYK/

OFFSET
/PANTONE coated/ 287 C

287 U

109 C

109 U

BLACK 3 C

BLACK 3 U

4137 0198 9572

#OE3293 #DECA23 #000000

OFFSET
/PANTONE uncoated/

RGB

C=100%
M=69%

Y=0%
K=11%

C=0%
M=9%

Y=94%
K=0%

C=0%
M=0%

Y=0%
K=100%

R=14
G=50

B=147 R=222
G=202

B=35 R=0
G=0

B=0

NESCHEN
/folia samoprzylepna/

NCS
/Scandinavian 

Colour Institute AB/

/system 
szesnastkowy/

  S 3560R82-B   S 0580-Y  BLACK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXVII/1108/23

Rady Miejskiej w Bytomiu

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 10105



a 50% a

12,5% a

12,5% a

1,6 a

37,5% a

42,5% a

12,5% a

12,5% a

OFFSET
/CMYK/

OFFSET
/PANTONE coated/ 287 C

287 U

109 C

109 U

BLACK 3 C

BLACK 3 U

4137 0198 9572

#OE3293 #DECA23 #000000

OFFSET
/PANTONE uncoated/

RGB

C=100%
M=69%

Y=0%
K=11%

C=0%
M=9%

Y=94%
K=0%

C=0%
M=0%

Y=0%
K=100%

R=14
G=50

B=147 R=222
G=202

B=35 R=0
G=0

B=0

NESCHEN
/folia samoprzylepna/

NCS
/Scandinavian 

Colour Institute AB/

/system 
szesnastkowy/

  S 3560R82-B   S 0580-Y  BLACK

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXVII/1108/23

Rady Miejskiej w Bytomiu

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 10105


	UCHWAŁA NR LXXXVII/1108/23 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4
	pkt 3 w § 4 ust. 4
	pkt 4 w § 4 ust. 4
	pkt 5 w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 7
	pkt 2 w § 4 ust. 7

	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 9
	pkt 2 w § 4 ust. 9
	pkt 3 w § 4 ust. 9

	ust. 10 w § 4
	ust. 11 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-12-27T13:11:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




